

**INFORME FINANCIERO**  
**RESUMEN INGRESOS Y EGRESOS**  
**1ER. SEMESTRE 20022**  
**(Enero - Junio)**

Nombre CORPORACIÓN CULTURAL CREARTE

SALDOS CIERRE AÑO 2021 \$ 43.435.574

**INGRESOS 2022** \$ 104.303.651

|                                 |               |
|---------------------------------|---------------|
| Aporte PAOCC                    | \$ 84.321.964 |
| Protecto FAE                    | \$ 8.944.000  |
| Cuotas Sociales                 | \$ 7.620.500  |
| Donación Rotary Viña del Mar    | \$ 1.355.000  |
| Apadrinamientos indirectos      | \$ 270.000    |
| Servicios Prestados             | \$ 500.000    |
| Aporte Voluntaria Alemania      | \$ 778.795    |
| Intereses bancarios y reajustes | \$ 513.392    |

**EGRESOS 2022**

|                    |                     |
|--------------------|---------------------|
| Gastos totales     | \$ (70.588.829)     |
| <b>Inversión:</b>  |                     |
| Notebook Dirección | \$ 372.290          |
| Celulares          | \$ 237.980          |
| Computadores       | \$ 1.059.080        |
| celular            | \$ 181.390          |
|                    | <b>\$ 1.850.740</b> |

**TOTAL EGRESOS** \$ (72.439.569)

**SALDO** **\$ 75.299.656**

**Resumen Estado Financiero:**

|   |                      |
|---|----------------------|
| Caja chica                              | \$ 228.265           |
| Banco Salut Salón                       | \$ 48.257.323        |
| Bco asociación                          | \$ 24.309.544        |
| Banco proyecto                          | \$ 3.637.759         |
| <b>SALDOS BANCOS s/g Libros</b>         | <b>\$ 76.204.626</b> |
| PPM                                     | \$ 81.819            |
| Prestamo personal                       | \$ 385.000           |
| Anticipo proveedor                      | \$ 37.788            |
| Compromiso por Pagar                    | \$ (307.400)         |
| Imposiciones por pagar                  | \$ (1.420.072)       |
| Impuestos por pagar                     | \$ (751.600)         |
| Provisión Fdo Indemnizac.años servicios | \$ (19.548.320)      |
| <b>SUB TOTAL ACTIVO</b>                 | <b>\$ 54.910.106</b> |

**CUADRATURA CONTABLE**

|                      |                      |
|----------------------|----------------------|
| SUB TOTAL ACTIVO     | \$ 54.910.106        |
| FONDOS MUTUOS        | \$ 20.389.550        |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b> | <b>\$ 75.299.656</b> |